PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Dr. Anysio Chaves, nº 853/ Jardim Santarém – CEP 68030-360 – Santarém/Pará
_______________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 044/2023 - NAF/SEMG, DE 02 DE MAIO DE 2023.

DESIGNAR O SERVIDOR COMISSIONADO,  JOÃO SOUSA SANTANA
PARA  SER  FISCAL  DE  CONTRATO  DE  LOCAÇÂO  IMÓVEL  NÃO
RESIDENCIAL PARA O FUNCIONAMENTO DA AGÊNCIA DISTRITAL
DE CURUAI.

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 006/2023 – GAP/PMS,
de 05 de janeiro de 2023.

Considerando o disposto no inciso II do artigo 48 e artigo 67 da Lei nº 8.666/93, o dever de fiscalizar e
acompanhar a execução do contrato;

Considerando que os Órgãos Públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela entidade.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor JOÃO SOUSA SANTANA, matrícula 53775, vinculado à Secretaria Municipal
de Governo, para exercer a função de  FISCAL DE CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO
RESIDENCAL  PARA  O  FUNCIONAMENTO  DA  AGÊNCIA  DISTRITAL  DE  CURUAI  –  DISPENSA
001/2023 SEMG – CONTRATO 010/2023 SEMG.

Art. 2º DESIGNAR como fiscal substituto o servidor LUIZ GONZAGA DE ARAÚJO, matrícula 21020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Secretário Municipal de Governo, em 02 de Maio de 2023.

EMIR MACHADO DE AGUIAR
Secretário Municipal de Governo
Decreto nº 006/2023 – GAP/PMS

________________________________________________________________________________________________
Publicada no Diário Oficial dos Municípios (www.diariomunicipal.com.br/famep) e na página oficial da Prefeitura
Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br) e Portal da Transparência.

http://www.diariomunicipal.com.br/famep

		2025-03-06T11:28:14-0300
	EMIR MACHADO DE AGUIAR:09494391268